张  丽：女，中国国籍，现任公司核心员工。

郭然然：女，中国国籍，现任公司核心员工。

王丽娟：女，中国国籍，现任公司核心员工。

毛婷婷：女，中国国籍，现任公司核心员工。

李富勇：男，中国国籍，现任公司核心员工。

韩懿彤：女，中国国籍，现任公司核心员工。

王  瑾：女，中国国籍，现任公司核心员工。

除上述关系，发行对象之间、发行对象与公司及主要股东之间无关联关系。

苏州美集供应链管理股份有限公司   股票发行情况报告书

7

上述核心员工的认定，经第一届董事会第七次会议决议审议通过，并向全体

员工公式并征求意见，又经第一届监事会第四次会议审议通过，并提交 2016 年

第二次股东大会审议后通过。

主办券商认为，本次发行对象符合《管理办理》及《投资者适当性管理细则》

对投资者适当性的要求。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

本次股票发行前，公司控股股东为苏州嘉树投资有限公司，共持有公司股份

为 49.50%；实际控制人为魏忠和何玉宝，共合计持有公司股份比例为 100.00%。

本次股票发行后，公司控股股东为苏州嘉树投资有限公司，共持有公司股份

为 42.43%； 实际控制人为魏忠和何玉宝，共合计持有公司股份比例为 93.12%。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》（根据 2013 年 12 月 26 日中国证券监

督管理委员会《关于修改<非上市公众公司监督管理办法>的决定》修订，以下

简称《管理办法》）第四十五条规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转

让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会

豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法

第三十九条的规定。”

截至公司本次股票发行股权登记日，公司在册股东人数为 3 名，本次定向发

行新增股东 26 人。本次定向发行后，公司股东人数为 29 人，将不会超过 200 人。

因此，本次定向发行除按照全国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备

案程序外，不涉及其他主管部门审批、核准事项。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售等情况对比

1、发行前公司前十名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例 限售股份数

苏州美集供应链管理股份有限公司   股票发行情况报告书

8

（%） （股）

1 苏州嘉树投资有限公司 14,850,000 49.50 10,890,000

2 苏州泰昌轩投资有限公司 12,150,000 40.50 8,910,000

3 苏州明正投资有限公司 3,000,000 10.00 2,200,000

合计

30,000,000 100.00 22,000,000

2、发行后公司前十名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量(股)
持股比例

（%）

限售股份数

（股）

1 苏州嘉树投资有限公司 14,850,000 42.43 10,890,000

2 苏州泰昌轩投资有限公司 12,150,000 34.71 8,910,000

3 苏州明正投资有限公司 3,000,000 8.57 2,200,000

4 魏忠 1,411,000 4.03 1,411,000

5 何玉宝 1,181,000 3.37 1,181,000

6 韩雯琳 700,000 2.00 700,000

7 沈兰 600,000 1.71 600,000

8 王祥友 550,000 1.57 550,000

9 史春良 50,000 0.14 50,000

10 崇庆 50,000 0.14 50,000

10 周黄峰 50,000 0.14 50,000

合计

34,592,000 98.83 26,592,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的股

份
22,000,000 73.33  27,000,000  77.14

1、控股股东、实际

控制人
22,000,000 73.33  24,592,000 70.26

2、董事、监事及高

级管理人员
-   -   1,397,000 3.99

3、核心员工 -   -  1,011,000 2.89

4、其他   -   -   -   -

无限售条件的股

份
8,000,000 26.67  8,000,000 22.86

1、控股股东、实际

控制人
  - - 8,000,000 22.86

苏州美集供应链管理股份有限公司   股票发行情况报告书

9

2、董事、监事及高

级管理人员
-  -  -  -

3、核心员工   -   -   -   -

4、其他   -   -  -  -

合计 30,000,000 100.00  35,000,000 100.00

2、发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前股东人数为 3 人，本次股票发行后新增股东 26 人，本次发

行后公司股东人数为 29 人。

3、发行前后资产结构变动情况

2016 年 12 月 16 日，根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具编号

为中华兴验字(2016 )第 SZ-0006 号的《验资报告》，公司本次定向发行募集资

金 6,300,000 元。发行结束后，公司流动资产将进一步增加。与本次发行前比

较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健。公司整体

财务实力增强。

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：为制造业企业、贸易公司等客户

提供包括货物运输代理、报关、仓储等在内的一体化物流服务。本次募集资金主

要用于本次募集资金将用于公司扩大经营规模、补充流动资金及公司董事会批准

的其他用途。。

股票发行完成后，公司的业务结构为：为制造业企业、贸易公司等客户提供

包括货物运输代理、报关、仓储等在内的一体化物流服务。本次募集资金主要用

于补充流动资金。

所以，本次股票发行完成后，公司的业务结构将不会发生重大变化。

5、发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东为苏州嘉树投资有限公司，共持有公司股份

为 49.50%；实际控制人为魏忠和何玉宝，共合计持有公司股份比例为 100.00%。